
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ
Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα 122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ Βαθμός Ασφαλείας :
Τηλέφωνο: 2105385690 Ημερομηνία: 
FAX: 2105314877 Αριθμ. Πρωτ.: 
Ε-mail: biomed.sciences@uniwa.gr Βαθμός Προτεραιότητα: 
Πληροφορ.: Κ. Χιώτης

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έχοντας υπόψη:

- Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α'/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις».

- Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/τ.Β'/21-
10-2020) όπως ισχύει.

- Τις διατάξεις του άρθρου 97 και 98 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α/12-6-2020) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α') «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

- Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ' Α') «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 29, 40, 413, 449, 450 και 485.

- Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του N. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α' /09-03-1999) «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112).

- Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α') : «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 79465 - 05/09/2025 Αιγάλεω ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 79465 - 05/09/2025 Αιγάλεω Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.09.05
14:26:21 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:biomed.sciences@uniwa.gr
ΑΔΑ: 978Ρ46Μ9ΞΗ-Β0Α



2018/1972) και Άλλες Διατάξεις».

- Την με αρ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364/Β/19-11-21)Κ.Υ.Α.,(Καθορισμός του τρόπου 

διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - 

Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την 

προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

- Την υπ' αριθμ. 123024/Η1/07-10-2022 (άρθρα 1,2 και 6) απόφαση (ΦΕΚ 5220/τ. Β'/07-10- 2022) 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προςωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι.»

- Την με αριθ. 65311/07-07-2023 (ΦΕΚ 666/τ. ΥΟΔΔ/17-07-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής».

- Την ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 43148 - 09/05/2025 Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος 

υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Διευθυντών/τριών Τομέων του Προέδρου  του 

Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πα.Δ.Α., 

- Τα ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 54273 - 16/06/2025 πρακτικά του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) 

καταμέτρησης ψήφων και εκλογής,

- το ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 58369 - 26/06/2025 διαβιβαστικό του Προέδρου σχετικά με τον Ορισμό 

Διευθυντή του Τομέα Αισθητικής & Κοσμητολογίας σύμφωνα με την απόφαση της Συνέλευσης 

Τμήματος με αρ. 10/18-06-25 με θέμα: 7. Επικύρωση αποτελεσμάτων εκλογικών διαδικασιών 

Τμήματος ΙΙ) Ορισμός Διευθυντή του Τομέα Αισθητικής & Κοσμητολογίας 

- το ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 58243 - 26/06/2025 διαβιβαστικό του Προέδρου σχετικά με την αποστολή 

των πρακτικών, του Ο.Δ.Ε. (Όργανο διενέργειας Εκλογών), για την εκλογή Διευθυντών Τομέων του 

Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, τη σύνταξη του ενιαίου ψηφοδελτίου όλων των υποψηφίων, την 

ορθότητα διεξαγωγής της ψηφοφορίας, την εξαγωγή των αποτελεσμάτων της εκλογής μέσω της 

ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ». 

- Την ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 79277 - 05/09/2025 με ΑΔΑ: Ψ7Ο746Μ9ΞΗ-Χ03 ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ 

ΠΡΑΞΗ Εκλογής Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής 

Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής

ΑΔΑ: 978Ρ46Μ9ΞΗ-Β0Α



- Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το ακαδ. έτος 2025-

2026 με διάρκεια θητείας ενός (1) έτους, με ημερομηνία έναρξης την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και 
ημερομηνία λήξης την 31η Αυγούστου 2026, και η οποία απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη ΔΕΠ:

1. Χανιώτης Δημήτριος, Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Μπελούκας Απόστολος, Καθηγητής, Αντιπρόεδρος

Διευθυντές Τομέων τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών

3. Βαρβαρέσου Αθανασία, Καθηγήτρια

4. Καρκαλούσος Πέτρος, Αναπληρωτής Καθηγητής

5. Παπαβασιλείου Περικλής, Αναπληρωτής Καθηγητής 

6. Γαλιατσάτος Αριστείδης, Aναπληρωτής Καθηγητής

7. Πλακίτση Αθηνά, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Εκπρόσωποι μελών Δ.Ε.Π.

ΤΟΜΕΑΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΜΗΤΟΛΟΓΙΑΣ

8. Τερτίπη Νίκη Λέκτορας

9. Σφύρη Ελένη Λέκτορας

ΑΔΑ: 978Ρ46Μ9ΞΗ-Β0Α



ΤΟΜΕΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

10. Κριεμπάρδης Αναστάσιος, Καθηγητής

11. Δρύλλης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής

12. Τράπαλη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια

13. Μπέντος Δημήτριος, Λέκτορας Εφαρμογών

ΤΟΜΕΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
1. Παππάς Ευάγγελος, Καθηγητής

2. Μπαλαφούτα Μυρσίνη Επίκουρη Καθηγήτρια   

ΤΟΜΕΑΣ ΟΔΟΝΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
3. Aλίκη Ροντογιάννη, Επίκουρη Καθηγήτρια

4. Σεμπέπου Ιωάννα, Λέκτορας

5. Καρούζος Κωνσταντίνος, Λέκτορας Εφαρμογών

ΤΟΜΕΑΣ ΟΠΤΙΚΗΣ & ΟΠΤΟΜΕΤΡΙΑΣ
6. Κωσταντίνος Καραμπάτσας, Αναπληρωτής Καθηγητής

7. Κωνσταντακοπούλου Ευγενία, Επίκουρη Καθηγήτρια

Εκπρόσωποι μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

8. Γαρδίκη Βασιλική, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.Δ.Ι.Π (τακτικό μέλος)

Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)

Δεν υπήρξαν υποψήφιοι

Εκπρόσωποι Φοιτητών

Δεν έχουν οριστεί

ΑΔΑ: 978Ρ46Μ9ΞΗ-Β0Α



Χρέη Γραμματέα στις συνεδριάσεις του Συλλογικού Οργάνου θα εκτελεί ο κος 

Κωνσταντίνος Χιώτης, μόνιμος διοικητικός υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

Προϊστάμενος Γραμματείας του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών (πράξη ΠΑΔΑ 7470 - 

07/02/2024), με αναπληρώτρια την κα Αικατερίνη Χαλού.

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΝΙΩΤΗΣ
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

Κοινοποίηση:
 Τμήμα Πρυτανείας
 Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων
 Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών & Αποφάσεων
 Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού Συμβουλίου
 Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας
 Διεύθυνση Διοικητικού
 Σχολή Επιστημών Υγείας & Πρόνοιας
 Ιστοσελίδα του Τμήματος & Αναφερόμενους

ΑΔΑ: 978Ρ46Μ9ΞΗ-Β0Α


